Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: school absences
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

In each of the school years 2021/22, 2020/21 and 2019/20 how many pupils of secondary school age were recorded as persistently absent from school? (For the purposes of this request, 'persistently absent' refers to pupils with an attendance record of 90% or below, as defined by the Department of Education).
Answer:

2019/20
3,432 

2020/21
The information for this year is published online and can be accessed via the following link: Explore our statistics and data – Explore education statistics – GOV.UK (explore-education-statistics.service.gov.uk). 

This is therefore a refusal in accordance with Section 21 of the Act, namely the information is already in the public domain.   

2021/22
4,274 
For each of the years listed above, how much did the Local Education Authority spend on addressing persistent absence. 
The Council does not record this information therefore this is a refusal in accordance with Section 1.1 of the Act, information not held.
Work is undertaken across children’s services, not just within the Education Welfare Services.  This includes SEND services, Family Support, Social Care, Multisystemic Therapy (MST) & Youth Offending Service.

For each of the years listed above, what was the total figure collected from truancy penalty notices?
	School Academic Year
	Fines Income £

	Sept 2019 - Aug 2020
	151,835.18

	Sept 2020 - Aug 2021
	25,813.97

	Sept 2021 - Aug 2022
	192,418.83


You may re-use the information under an Open Government Licence.
